

12. Medlemsforslag om gaderenhold (2010-163607)

MEDLEMSFORSLAG

Det foreslås,

1. at grundejere selv kan vælge, om de ønsker, at kommunen skal renholde deres fortove mod betaling.

(Stillet af: Det Konservative Folkeparti, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance)

MOTIVERING

Det fremgår af redegørelse for prisstigning if. Kommunens fortovsrenhold af 8. februar 2011, at den tvungne kommunale renholdelse i 2005 koster 20,24 kr. pr. m², og i 2001 er steget til 135,36 kr. pr. m².

Der har således været en uforholdsvist stor stigning i den pålagte tvungne udgift til kommunen. Flere boligforeninger har tilkendegivet, at de kan løse opgaven billigere selv ved hjælp af deres allerede ansatte vicevært eller gårdmand. Desuden vil flere boligforeninger kunne løse opgaven billigere, hvis de måtte lade en privat entreprenør stå for opgaven, frem for at kommunen kan tiltvinge sig opgaven og hæve prisen til det syvdobbelte.

I prisen for gaderenholdelse er der ikke indregnet udgifter til vinterberedskab, så udover udgifterne til kommunalgaderenholdelse, skal grundejerne betale for at få ryddet sne og få saltet fortove.

bilag

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 04.04.2011

Liberal Alliance stillede ændringsforslag til medlemsforslaget om, at ændre 1. at-punkt så det lyder:

"1. at forvaltningen pålægges at vende tilbage med en indstilling, der belyser konsekvenserne af en ordning, hvor grundejerne selv kan vælge, om de ønsker, at kommunen skal renholde deres fortove mod betaling."

Der blev stemt om ændringsforslaget:

For ændringsforslaget stemte 2 udvalgsmedlemmer: Lars Berg Dueholm (I) og Jakob Næsager (C).

Imod ændringsforslaget stemte 8 udvalgsmedlemmer: Bo Asmus Kjeldgaard (F), Signe Goldmann (F), Peter Thiele (F), Morten Kabell (Ø), Mette Reissmann (A), Lars Weiss (A), Lise Thorsen (A) og

Bo Normander (B).

Ingen udvalgsmedlemmer undlod at stemme.

Ændringsforslaget blev ikke vedtaget.

Der blev stemt om medlemsforslaget:

For medlemsforslaget stemte 2 udvalgsmedlemmer: Lars Berg Dueholm (I) og Jakob Næsager (C).

Imod medlemsforslaget stemte 8 udvalgsmedlemmer: Bo Asmus Kjeldgaard (F), Signe Goldmann (F), Peter Thiele (F), Morten Kabell (Ø), Mette Reissmann (A), Lars Weiss (A), Lise Thorsen (A) og Bo Normander (B).

Ingen udvalgsmedlemmer undlod at stemme.

Medlemsforslaget blev ikke vedtaget.

